195
Flanschventile
196 197
FlanschventileFlanschventile
Kenndaten Serie C5VKenndaten
Flanschventile
Das umfangreiche Parker Sortiment bietet Flanschventile in vier Größen (3/4’’, 1’’, 1 1/4’’, 1 1/2’’) mit einer Vielzahl von Funktionen.
Druckventile

C5V08
Alle Kennlinien gemessen mit HLP46 bei 50°C.
Bestellschlüssel
Code Anschlussgröße
06 SAE ¾"
08 SAE 1"
10 SAE 1¼"
121) SAE 1½"
BC5V
Flansch Öffnungs-
druck
Direkt-
betätigtes
Rück-
schlag-
ventil
Konstr.-
stand
DichtungNenn-
größe
Gehäuse-
dichtung
Code Gehäusedichtung
1 Dichtung für Anschluss A
2 1) Dichtung für Anschlüsse
A und X
3 ohne Dichtung
4 Dichtung für Anschluss B
5
Dichtung für Anschlüsse
A und B
Code Option
omit Standard
0192)
C5V10 für M14
Befestigungss-
chrauben
Code Flansch
3 SAE 61
6 SAE 62
1) 	In Kombination mit Entlas-
tungsventil R5U (nur SAE61)
Code Dichtungen
1 NBR
5 FKM
Code Öffnungsdruck
0 0,5 bar
1 1,0 bar
2 2,0 bar
Optionen
2) Nur SAE62